ー島原市報道資料1

平成 29年 6月 14日

報道関係者 各位

愛知県幸田町における島原市 PR について

標記の件について、愛知県幸田町の「道の駅筆柿の里・幸田」で開催された産直の日イ

ベントにおいて、「特産物展示即売会」を開催し、島原市の PR を行いましたので、下記の

とおりお知らせします。

記

1 日 時 平成 2 9年 6月 11 日 (日)9:0 0~

2 場 所 道の駅 「筆柿の里・幸田」

愛知県額田郡幸田町大字須美字東山17 番地5

3 参加者 島原市 産業部 産業政策課 2名

幸田町 企画部 企業立地課 立地推進クラレーフo l名

(島原市からの派遣職員)

4 内 容 別紙のとおり

5 その他 物産展の様子写真別添
※必要な場合はデータを提供します。

有明海をこひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

嫁
担当・島原市産業政策課 企業立地推進班 担当田上

電話 ・0957‐68‐5483( 内線 576)

E‐ma ・1, 〕-tagam ・@clty,sh ・mabara.1g,ip

島原守護神 しまぱちん

回昭司
愛知県幸田町における島原市 PR について

1 目 的 本市と幸田町は、平成 2 6年に「歴史と文化の友好交流の推進に関する
協定」を締結しており、現在、姉妹都市の締結を目指しております。そ
こで、幸田町民をはじめ地域の方々に島原市の認知度をさらに向上させ
るとともに、幸田町との友好と連携を深めていくことを目的として開催
した。

2 開催日時 平成 2 9年 6月 11 日 (日) 9:0 0~

※好評により完売

3 内 容 (1)島原市の物産販売ブース(テント一張り分)を設置し次のものを販売
・マダーボール (小玉スイカ )、とうもろこし、黒ゴマそ うめん、

カステラ、しその実入りわかめ、赤貝うま煮、島原わかめごはん

(2)島原半島観光情報マップ及びしまばら観光おでかけナビ配布

4 来場者数 約 2,3 0 0人 (開催日当日の道の駅来場者数)
※「道の駅 筆柿の里・幸田」発表

かぎぎ弓

r′

雛 .

が 豪雪も